
 

 

s t r a n a / 1 

 

CHORYŇSKÝ 

Z P R A V O D A J        

č t v r t l e t n í k 

vydává obec Choryně                                            www.obec-choryne.cz                                                            1/2023 

SLOVO STAROSTKY 

      
Milí spoluobčané, 
 
blížící se jaro, které doprovází sluneční paprsky, zalévají dny optimismem a dodávají nám energii pro práci. Konec a 
začátek roku je pro obecní úřad vždy náročný, zasílají se různé druhy výkazů, dělají se uzávěrky. Začátek 
letošního roku nebyl výjimkou a do toho jsme po pěti letech volili nového prezidenta České republiky. Volební účast 
v naší obci byla okolo 70 %. 
Do konce února byl také termín odevzdání žádosti o dotace z rozpočtu Zlínského kraje. Díky připravenosti jsme mohli 
podat až tři žádosti.  
 
Plánované investiční akce na rok 2023 
 

o Zkapacitnění části vodovodního řadu na Hřbitovní ulici od č.p. 120 ke hřbitovu. Tato akce bude spolufinan-
cována Zlínským krajem. 

 
o Obnova chodníku na Hřbitovní ulici od č.p. 120 k hlavní silnici. Žádost o dotaci máme podanou a v květnu 

bychom se měli dozvědět, zda budeme podpořeni. 
 

o Rekonstrukce výklenkové kapličky u Machačů (naproti restauraci). Tato akce bude spolufinancována z Minis-
terstva zemědělství. 
 

o Herní prvky z recyklovaných materiálů a lavičky, které budou umístěny za restauraci. Tímto projektem jsme 
se snažili vyhovět opakovaným podnětům ze strany občanů. Žádost o dotaci je podána a v květnu bychom 
se měli dozvědět, zda budeme podpořeni. 

 
o Nákup ochranných prostředků pro jednotku JSDH Choryně (ochranný oblek, boty a rukavice). Žádost o dotaci 

je podána a během několika měsíců bychom se měli dozvědět, zda naše žádost bude podpořena. 
 

o Zpevněné plochy a komunikace pro pěší na hřbitově (vybudování centrálních chodníků na hřbitově). Mo-
mentálně čekáme na schválení dotace. 
 

o Obnova místní komunikace Kutíky. Jedná se o obnovu komunikací v zástavbě v okolí fotbalového hřiště. Vý-
zva k předkládání dotací ještě nebyla vyhlášena. 

 

http://www.obec-choryne.cz/


 

 

s t r a n a / 2 

 

V loňském roce nás všechny zasáhly zvyšující ceny energií, které stále přetrvávají. Doufám, že tuto nelehkou situaci 
zvládáte. Obdrželi jsme kontakt na linku tel: 770 600 800, kde Vám poradí s příspěvkem na bydlení. V případě, že se 
Vás tento problém týká, neváhejte se s nimi spojit.  
 
Vzpomenu ještě požár rodinného domu rodiny Plesníkových v měsíci prosinci. Všem, kteří jakýmkoliv způsobem 
pomohli velmi děkujeme. Velké díky patří také členům JSDH Choryně, kteří v tento den museli vyjíždět ještě k dalšímu 
nahlášenému požáru, jednotce profesionálních hasičů z Valašského Meziříčí a dobrovolným sborům z okolních obcí, 
kteří na místo požáru přijeli. 
 
Občas člověk zaslechne, proč se dělá to a nedělá se toto. Bohužel vyhlášení okruhu dotačních výzev ovládnout 
neumíme, snažíme se hledat pro naši obec ty nejvhodnější dotační tituly pro daný projekt, ale ne vždy nám dotační 
podmínky vyhovují. Přesto to nevzdáváme a hledáme dál. 
 
Blíží se svátky Velikonoc, dovolte mi jménem zastupitelů a zaměstnanců obce popřát Vám krásné prožití svátků 
velikonočních strávených se svými blízkými. 
 

                              Andrea Strnadová, starostka obce 
 

 
ZE ZASTUPITELSTVA konaného 20.12.2022 

 
Zastupitelstvo obce Choryně stanovuje úplatu za pitnou vodu odebranou v roce 2023 z Obecního 
vodovodu ve výši 40 Kč/m3. Zastupitelstvo obce Choryně stanovuje úplatu za pitnou vodu odebra- 
nou v roce 2022 z Vodovodu Střítež ve výši 11 Kč/m3. Zastupitelstvo obce Choryně stanovuje úplatu  
za stočné nájemníkům a vlastníkům bytů a nebytových prostor na č.p. Choryně 199 a Choryně 200 ve 
výši 12 Kč/m3 pitné vody, odebrané v roce 2023. Zastupitelstvo obce Choryně stanovuje úplatu za 
stočné domácnostem připojeným na stávající kanalizační síť ve výši 4 Kč/m3 spotřebované vody v 
roce 2023. Spotřeba vody činí v tomto případě podle příslušného ustanovení vyhlášky č. 428/2001 
Sb. 35 m3/osobu/rok. Odečty a propočty pololetně popř. ročně, splatnost do 1 měsíce po odečtu, 
uvedené ceny jsou bez DPH. 
 
Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2022 dle předloženého návrhu. 
 
Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje aktualizovaný Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění provozu a 
údržby vodohospodářského zařízení č. VaK/118/2005 uzavřené mezi společnosti VaK Vsetín, a.s. a 
obcí Choryně ve výši 110 793,95 Kč bez DPH (134 060,68 Kč s DPH) pro rok 2023. Tímto dodatkem 
č. 1 se ruší platnost předcházejících dodatků. 
 
Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje finanční příspěvky těmto žadatelům v níže uvedené výši: 
Myslivecký spolek Stráž Choryně - 10 000 Kč  
Český rybářský svaz, z.s., MO Choryně - 10 000 Kč 
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, SDH Choryně - 15 000 Kč 
Český svaz ochránců přírody, z.s., ZO Choryňská stráž - 4 000 Kč 
Český svaz chovatelů, z.s., ZO Choryně - 4 000 Kč  
Český svaz včelařů, z.s., ZO Lešná - 5 000 Kč  
Český svaz ochránců přírody, ZO Nový Jičín - 3 000 Kč  
Sarkander, z.s. - 7 000 Kč  
Tělovýchovná jednota Sokol Choryně, z.s. - 130 000 Kč  
Římskokatolická farnost Choryně - 30 000 Kč. 



 

 

s t r a n a / 3 

 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zák. č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění a v souladu s ustanovením § 4 a násl. zák. č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění rozpočet obce na rok 
2023 včetně sociálního fondu na rok 2023 v předloženém znění: 
 
Třída 1 Daňové příjmy   14 491 700 
Třída 2 Nedaňové příjmy  2 273 000 
Třída 3 Kapitálové příjmy  0 
Třída 4 Přijaté dotace   2 630 200 
 
Příjmy celkem    19 394 900 
Třída 5 Běžné výdaje   14 699 400 
Třída 6 Kapitálové výdaje 4 695 500 
Výdaje celkem    19 394 900 
 
Financování celkem   0  
 
Z toho neinvestiční příspěvek pro ZŠ a MŠ Choryně, příspěvkovou organizaci ve výši 1 335 000,- Kč a  
neinvestiční příspěvek pro Tělovýchovnou jednotu Sokol Choryně, z.s. ve výši 130 000,- Kč. 
 
Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje likvidační komisi pro rok 2022 ve složení: Ing. Jaroslav 
Škařupa - předseda likvidační komise, Bc. Lucie Beková, DiS - člen likvidační komise, Lic. Jana 
Vašutová - člen likvidační komise. 
 
Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje inventarizaci obecního majetku za rok 2022 dle vyhotovených 
inventurních zápisů a ukládá likvidační komisi předložit do příštího zasedání zastupitelstva obce 
návrh na způsob provedení likvidace nepotřebného majetku. 
 
Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje vnitřní směrnici "Systém náležité péče hospodářského 
subjektu obce Choryně (IČO: 00303844) uvádějícího poprvé na vnitřní trh dřevo vytěžené v lesích 
hospodářského subjektu a z něho vyrobené dřevařské výrobky a dále dřevo vytěžené rostoucí mimo 
les" pro období let 2023 - 2026. 
 
Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje pořádání rychlostní zkoušky motoristického podniku 41. 
VALAŠSKÁ RALLY VALMEZ 2023 v neděli dne 2. 4. 2023 v době od 8:00 do 16:00 hodin v k. ú. 
Choryně dle propozic pořadatele. Start rychlostní zkoušky bude v prostoru cedule začátek obce na 
výjezdu z Choryně směr Kladeruby. 
 
Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje investiční záměr a podání žádosti o dotaci na projekt 
"Rekonstrukce a obnova ZŠ a MŠ Choryně". 
 
Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje členství obce Choryně v Enerkomu Valašsko. 
 
Zastupitelstvo obce Choryně souhlasí s konáním sbírky "Veřejná sbírka rodině Plesníkově" dle 
předloženého návrhu. 
 
Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje bezplatnou výpůjčku bytu nad Restaurací u Podmolů č. p. 46, 
k. ú. Choryně rodině postižené požárem domu č. p. 31, k. ú Choryně od 23. 12. 2022 na období 
jednoho roku s možností projednání dalšího prodloužení. 



 

 

s t r a n a / 4 

 

ZE ZASTUPITELSTVA konaného 8.2.2023 

 
Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje stanovisko k projektové dokumentaci pro stavební povolení 
stavby "Produktovod Loukov - Sedlnice" dle předloženého návrhu. 
 
Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční 
dotace z rozpočtu obce Choryně s Tělovýchovnou jednotou Sokol Choryně, z.s. ve výši 130 000,- Kč 
na rok 2023. Dotace bude použita na úhradu nákladů na podporu sportovní činnosti spolku, úhradu 
provozních nákladů, nákladů souvisejících s provozem sportovního areálu (fotbalového hřiště, zázemí 
a souvisejících zařízení). Dále bude pořízen spotřební materiál a vybavení za účelem podpory 
sportovní činnosti. 
 
Zastupitelstvo obce Choryně v souladu s ustanovením § 84 odst. 4 zákona o obcích si vyhrazuje právo 
rozhodnutí v projednávané věci a souhlasí se zřízením práva věcného břemene a dohodou o umístění 
stavby pro investora a oprávněného, společnost ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, 
IČ: 24729035 spočívající v omezení vlastnických práv k části obecního pozemku parc. č. 581/3 
ostatní plocha, manipulační plocha v k. ú. Choryně z důvodu realizace nového podzemního 
kabelového vedení NN k domu č. p. 156 v k. ú. Choryně. Břemeno se zřizuje úplatně, výše 
jednorázové úhrady je stanovena ve výši 2 000,- Kč bez DPH (slovy dva tisíce korun českých). K této 
částce bude připočtena daň z přidané hodnoty dle zákonné sazby platné ke dni uskutečnění platby. 
Za uvedeným účelem ZO schvaluje obsah návrhu Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-8024440 uzavíranou mezi obci Choryně, IČ 00303844 a 
společností ČEZ Distribuce a.s., IČ 24729035 a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
 
Zastupitelstvo obce Choryně v souladu s ustanoveními § 38 a 39 Zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  
(obecní zřízení ) a v souladu se Směrnicí č. 1/2009 Zásady pro nakládání s pozemky a ostatními 
nemovitostmi ve vlastnictví Obce Choryně ( prodej, darování, směna, bezúplatný převod ), schvaluje 
prodej části obecního pozemku parc. č. 301/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 30 m2 v 
k. ú. Choryně dle GP 692-70740/2022, manželům XXX, Choryně č.p. XX za 
cenu 200,- Kč/m2 a pověřuje starostku obce podpisem kupní smlouvy. Náklady spojené s 
vypracováním kupní smlouvy a podání na vklad do KN hradí manželé XXX. 
 
Zastupitelstvo obce Choryně v souladu s ustanoveními § 38 a 39 Zákona č. 128/2000 Sb., o obcích                                 
(obecní zřízení ) a v souladu se Směrnicí č. 1/2009 Zásady pro nakládání s pozemky a ostatními 
nemovitostmi ve vlastnictví Obce Choryně ( prodej, darování, směna, bezúplatný převod ), schvaluje 
prodej části obecního pozemku parc. č. 301/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 37 m2 v 
k. ú. Choryně dle GP 706/109/2022, manželům XXX, bytem XX č.p. XX za cenu 310,- Kč/m2 a pověřuje  
starostku obce podpisem kupní smlouvy. Náklady spojené s vypracováním kupní smlouvy a podání na 
 vklad do KN hradí XXX. 
 
Zastupitelstvo obce Choryně bere na vědomí informaci starostky o schválení rozpočtového opatření 
č. 1/2023 v rámci její pravomoci dle předloženého návrhu. 
 
Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje obsah konceptu popisu událostí v roce 2022 pro zápis do 
obecní kroniky. 
 
Zastupitelstvo obce Choryně, uděluje souhlas s realizací zjednodušeného projektu v rámci výzvy č. 
02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I vyhlášenou Řídícím orgánem Operačního programu Jan Amos 
Komenský, Základní škole a Mateřské škole Choryně, okres Vsetín, příspěvkové organizaci a zároveň 



 

 

s t r a n a / 5 

 

ukládá povinnost Základní škole a Mateřské škole Choryně, okres Vsetín, příspěvkové organizaci 
informovat zřizovatele o schválení projektu a výši finančních prostředků (celkem i v jednotlivých 
letech) na jeho realizaci. 
 
ČESKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ – MÍSTNÍ ORGANIZACE CHORYNĚ 

 
V letošním roce bych vás chtěl seznámit s akcemi pořádanými naší rybářskou organizací. V měsíci dubnu se koná 
výroční členská schůze rybářské organizace a to v neděli 23.4.2023 v Restauraci u Podmolů. Začátek je v 9:00 hodin. 
 
RYBÁŘSKÉ  ZÁVODY MALVÍNY 6.5. - 7.5.2023 
 
V letošním roce jsme závody rozdělili do dvou dnů. V sobotu 6.5.2023 pro dospělé a mládež, v neděli 7.5.2023 pro 
děti do 15 let. Občerstvení zajištěno i pro přátele Petrova cechu.     
 

 
                                                                                                                                                                                 
                                                                                                                                                                                   Radomír Šavrda    

                                                             předseda MO ČRS Choryně                                                                                                                                                     



 

 

s t r a n a / 6 

 

PODĚKOVÁNÍ ZA POSKYTNUTOU POMOC PO POŽÁRU RODINNÉHO DOMU 

 
Drazí spoluobčané, 
 
děkuji všem občanům za poskytnutou pomoc při požáru, který zachvátil náš dům. Děkuji také za věcné a finanční 
dary při sbírce. 
Velké poděkování patří hlavně všem dobrovolným i profesionálním hasičům za pomoc při hašení požáru. SDH 
Choryně děkuji za finanční dar, který poslali na transparentní účet. Děkuji také obecnímu zastupitelstvu, především 
pak paní starostce Strnadové za její velkou pomoc a ochotu. 
Nežijeme v lehké době, o to víc si vážím a děkuji všem, kteří se jakkoli zapojili při pomoci. Děkuji za obrovskou vlnu 
solidarity. Je krásné, že se lidé stále dokážou semknout a pomáhat si. 
 
                                                     Anděla Plesníková 
 
KULTURNÍ KOMISE 

 

Ráda bych Vás přivítala v novém roce a malinko připomněla, co všechno se za poslední tři měsíce událo. 

Výšlap na Stráž 
Na Nový rok jsme ve 14 hodin vyrazili od kovárny na Stráž. Je to tradice už od roku 1999. Letos nám počasí dopřálo 
jarní teploty a sluníčko. Oheň tedy sloužil k opékání špekáčků a nebylo třeba se u něj zahřívat. Na Stráž přišlo asi 50 
lidí a většina zde zůstala až do setmění.  Děkuji všem zúčastněným a budu ráda, když se nás sejde příští rok mnohem 
víc. Místa je na Stráži ještě dost. 
 
Společenský ples a Dětský karneval 
V pátek, 20. ledna jsme pro Vás v kulturním domě uspořádali Společenský ples, účast nebyla vysoká, cca 70 lidí, ale 
atmosféru jste i tak udělali krásnou. Na úvod nám zatančila taneční skupina D company. K poslechu i tanci hrála 
skupina Multi sins, na konci vás všechny chválili za úžasnou atmosféru a tanec po celou dobu a s radostí přijali pozvání 
i příští rok. Tombola nabízela 230 cen a myslím, že bez výhry neodcházel nikdo. Příští rok bude Společenský ples 19.1., 
takže si už teď můžete zapsat termín do svého diáře. 
Sobota patřila hlavně dětem, čekal je tříhodinový animační program plný tance a soutěží. Sál byl zaplněn tak, že jsme 

přidávali i stoly, ale nakonec se vešli všichni. Mohli jste ochutnat domácí zákusky, frgály, palačinky a jednohubky.  

Děti dostaly drobné občerstvení. Příští rok bych ráda zajistila nový animační program, proto, pokud někdo znáte, 

nebo zažijete karneval, kde vám i dětem bylo dobře, kontaktujte mě, ráda si nechám poradit. 

 

      



 

 

s t r a n a / 7 

 

Malé zamyšlení 
Jak víte, během roku se odehrává několik tradičních kulturních akcí. Kromě posezení se seniory je Společenský ples 
jedinou akcí určenou dospělým. Odhaduji, že dvě třetiny návštěvníků jsou lidé kolem 60 let. Ti přichází první a odchází 
poslední a chci těmto stálicím moc poděkovat. Tíží mě ale obavy, jak to bude vypadat za pár let. 
 
Chtěla bych tedy moc poprosit především mladší, aby podporovali dění v Choryni, i když to nebude akce určená 

dětem. Rušili jsme už 2 divadla, protože byl malý zájem. Přemýšleli jsme nad jarním kinem v kulturním domě, ale po 

zkušenosti z plesu jsem od těchto plánů upustila. Na akce spolků chodí členové ze širokého okolí, protože se vzájemně 

podporují. Akce obce by ale měli podporovat občané a tohle už je váš úkol. Budu ráda za každý nápad, připomínku, 

tip na to, co dělat jinak, lépe…. Rádi přijmeme další aktivní lidi do kulturní komise, stačí se mi ozvat. Stejně tak budu 

ráda, za větší aktivitu spolků při tvorbě kulturního dění v obci. Ráda je podpořím a pomůžu, pokud to půjde. 

Touto cestou chci poděkovat všem, co se podíleli na přípravě plesu a karnevalu, především ale děkuji členkám 

kulturní komise, protože bez jejich podpory a aktivity by to nešlo.  Všichni tito lidé pro Vás připravují akce dobrovolně, 

ve svém volném čase. Jen příprava zabere více jak 100 hodin práce. Jedinou odměnou je to, že přijdete, ochutnáte, 

co jsme pro vás připravili a budete se bavit. 

Nejbližší naší kulturní akcí bude Den matek 14.5. Těším se na společné setkání. 
 

                                                                                                          Lucie Vlčková 
   předsedkyně kulturní komise  

 
          

             



 

 

s t r a n a / 8 

 

IKV 

 

V areálu bývalého choryňského kláštera se prolínají dvě služby: Domov pro seniory a Domov pro sociálně potřebné. 
Jen co obyvatelé druhé služby sklidili úrodu ze zahrad a také pomocí šikovných rukou obyvatelek domova ji 
zpracovali, klepala již zima na dveře. 

Mezi zpracováváním ovoce se klienti domova pro sociálně potřebné zapojovali do výroby dušičkových vazeb, které 
byly zdobeny jejich keramickými květy a poptávka byla tak veliká, že se ani na všechny zájemce nedostalo. 
V dušičkovém období jsme se pak společně vydávali na místní hřbitov a vzpomínali a modlili se za zemřelé. 

Na svatého Martina přišli zástupci dětí ze školy a ke společné svačince obdarovali naše obyvatelky vlastnoručně 
napečenými a krásně zabalenými svatomartinskými rohlíčky. Všem moc chutnaly a babičky byly potěšeny krátkým 
vystoupením dětí. 

Při předvánočním tvoření měli opět klienti plné ruce práce. Jistě jste také navštívili vestibul kláštera a nějaký dárek si 
odnesli….  

Letošní Vánoce byly obyvatelky Domova obdarovány dárky od dětí z jedné základní školy díky projektu „Kolik lásky 
se vejde do krabice od topánok“. Bylo to pro každou velké překvapení. 

Jako tradičně tříkráloví koledníci začali svou cestu v místní kapli, kde jim otec Pavel požehnal. Poté se všechny čtyři 
skupinky koledníků vydaly zazpívat našim babičkám. 

Takto nám rok uplynul jako voda a již se všichni těšíme na teplé dny. V tomto duchu se nesl i končinový karneval na 
téma: Vyhlížíme léto. Společným odpolednem jsme se krásně letně naladili a potěšili. 

Všem moc děkujeme za podporu, ať již návštěvou našich obyvatelek, nákupem našich výrobků, či poděkováním za 

dobře odvedenou práci. Naše současné výrobky můžete sledovat, objednat či navrhnout formou příspěvku na 

sociální síti na Facebooku ve skupince Výrobky choryňského kláštera či přes Messenger nebo WhatsApp. 

Přeji všem pokojné dny.                                                                                                                                Hedvika Šimíčková 

 

              
 



 

 

s t r a n a / 9 

 

ZE ŽIVOTA FARNOSTI 

 

 

Sledujte aktuální ohlášky na webu farnosti www.farnost-choryne.cz a ve vývěsce u kostela. 

 

Odvalme kameny z našich srdcí,  

ať v nich naplno zazáří světlo radosti a života. 

 

Přeji vám pokojné Velikonoce …                                                                           

                                                                                                                                          P. Pavel Jombík, administrátor farnosti 

VALAŠSKÁ RALLY 
 
Rychlostní zkouška Choryně, délka 9,78 km (uvedené časy jsou orientační) 
Seznamovací jízdy s tratí: čtvrtek 30.3.2023 v době od 08:00 do 19:00 hod.  
                                                 pátek 31.3.2023 v době od 08:00 do 17:00 hod.  
 

Uzavřená komunikace pro veřejný provoz: neděle 2.4.2023 v době od 08:00 do 16:00 hod. 

Seznamovací jízdy s tratí absolvují účastníci závodu při „plném provozu“ osobním vozem, které musí splňovat 
všechny předpisy na pozemních komunikacích a také musí dodržovat všechny dopravní předpisy. Průběh 
seznamovacích jízd budou kontrolovat pořadatelé. Všechna vozidla použitá pro seznamovací jízdy musí být vybavena 
GPS jednotkou pro seznamovací jízdy, která je schopná zaznamenat průběh seznamovacích jízd a dodržování 
dopravních předpisů v jejím průběhu.  

Velikonoční bohoslužby v kostele v Choryni 2023 

02.4. 

Květná  

neděle 

06.4. 

Zelený 

 čtvrtek 

07.4. 

Velký 

 pátek 

08.4. 

Bílá  

sobota 

09.4. 

Velikonoční neděle 

- slavnost Zmrtvýchvstání Páně 

10.4. 

Velikonoční 
pondělí 

9:00 18:00 15:00 20:00 9:00 9:00 

http://www.farnost-choryne.cz/


 

 

s t r a n a / 10 

 

ZE SPORTOVNÍHO DĚNÍ 

 
Z fotbalu 
 
Zima nám snad       pomalu končí a my už se všichni těšíme na první jarní výkop na našem hřišti. I když se 

oficiální jarní část začne rozbíhat až koncem března, přípravka ani muži přes zimu nezaháleli. 

Naši mladí hráči úspěšně absolvují zimní přípravu v tělocvičně ZŠ Choryně. V rámci této přípravy se zúčastnili 

také zimních turnajů například v Hustopečích nad Bečvou, Zašové nebo Přerově, kde změřili síly s týmy 

Valašského Meziříčí, Kroměříže, Přerova a dalšími soupeři. To vše ve spolupráci s Valašskou fotbalovou 

akademií. 

 

          Mladší přípravka na turnajích 

Muži jsou na tom s přípravou obdobně, absolvovali jsme několik tréninků v tělocvičně v ZŠ Lešná. Následně 

jsme se už přesunuli na venkovní přípravu a prozatím se utkali v přípravných utkáních s týmem Podlesí, který 

byl nad naše síly a týmem Opatovic, který jsme naopak porazili. Pokud vše půjde podle plánu, čeká nás ještě 

přátelák se Zašovou a Kelčí. A pak už hurá na první mistrovské utkání 25. března do Dolní Lhoty. Na domácím 

hřišti na jaře poprvé nastoupíme 2. dubna, kdy k nám přijede Lidečko. Do druhé části sezóny chceme určitě 

navázat na aktuálně skvělé 4. místo v tabulce po podzimu. 

Za TJ Jakub Vedral a Michal Pelc



 

 

s t r a n a / 11 

 

HASIČI 

 
      

o Nový rok jsme začali v lednu výroční valnou hromadou sboru a v únoru jsme 

se zúčastnili okrskové valné hromady v Kelči. 

o V neděli 2. dubna pojede přes obec Valašská rallye. Naši hasiči se podílí na 

organizaci této akce. Před hasičárnou bude opět stánek s občerstvením. 

o Stavění máje bude v pátek 28. dubna. 

o Oslava sv. Floriána se uskuteční v neděli 7. května v 9 h v kostele sv. Barbory.  

o Okrsková soutěž v požárním sportu bude letos 13. května v Babicích. 

o Kácení máje budeme pořádat v sobotu 27. května. 

o Námětové cvičení mají na starosti hasiči v Komárovicích 10. června. 

o V pátek 11. srpna pořádáme rockový večer Pod Hrázkou s kapelou Rockoví Lišáci a The Syrup. 

Bližší informace budou uveřejněny na plakátech a vyhlášeny v místním rozhlase.  

                                                                                                                                                                                          
Josef Pavlín                                                                                                                                                   

  velitel SDH Choryně 
 

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 

 

 

 

 
 

LEDEN ÚNOR BŘEZEN DUBEN KVĚTEN ČERVEN ČERVENEC SRPEN ZÁŘÍ ŘÍJEN LISTOPAD PROSINEC

3. 14. 14. 11. 9. 6. 4. 1. 12. 10. 7. 5.

17. 28. 28. 25. 23. 20. 18. 15. 26. 24. 21. 19.

31. 29.

LEDEN ÚNOR BŘEZEN DUBEN KVĚTEN ČERVEN ČERVEN SRPEN ZÁŘÍ ŘÍJEN LISTOPAD PROSINEC

2. 6. 6. 3. 2.* 5. 26.** 7. 4. 2. 6. 4.

* v měsíci květnu bude vyjímečně svoz v úterý 

HARMONOGRAM SVOZU ODPADU V ROCE 2023

KOMUNÁLNÍ ODPAD - POPELNICE

PYTLOVÝ SBĚR PLASTŮ 

** v měsíci čevnu bude sběr pytlů vyjímečně 2 krát v jednom měsíci

***Vyhrazujeme si změnu termínů o změnách Vás budeme informovat



 

 

s t r a n a / 12 

 

SBĚR VELKOOBJEMOVÉHO A NEBEZPEČNÉHO ODPADU, 
SBĚR ŽELEZA A ELEKTROSPOTŘEBIČŮ 

SOBOTA 22.DUBNA 2023 
 

ČAS MÍSTO 

8:00 – 8:15  STŘÍTEŽÍK 

8:20 – 8:55 SÍDLIŠTĚ U TRAFA 

9:00 – 9:30  SÍDLIŠTĚ U JEDNOTY 

10:00 – 10:30  HŘBITOVNÍ ULICE 

10:35 – 11:00  U RYBÁRNY 

11:05 – 11:30  KUTÍKY 

 

➢ NENAVÁŽEJTE ODPAD PŘEDEM NA STANOVENÁ MÍSTA, ALE  

AŽ BUDE PŘISTAVEN KONTEJNER 

 

➢ SBĚR ŽELEZNÉHO ŠROTU: ZAJIŠŤUJE OBEC CHORYNĚ 

 

➢ SDH CHORYNĚ: ZAJIŠŤUJE SBĚR STARÝCH ELEKTROSPOTŘEBIČŮ 

V KOMPLETNÍM STAVU 

                                                           CO NEPATŘÍ DO VELKOOBJEMOVÉHO KONTEJNERU: 

rozpouštědla, kyseliny, louhy, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a jiný odpad 

obsahující rtuť, oleje (např. impregnační), tuky, barvy, tiskařské barvy, lepidla, 

pryskyřice, čistící a odmašťovací přípravky, znečistěné obaly a pomůcky od výše 

uvedených látek (štětce od barev, hadry od oleje, olejové filtry), léky, baterie a 

akumulátory, lednice, televize, monitory, počítače, potraviny, krmiva, obilniny, 

zemina, kameny, výrobky s azbestem (střešní krytiny, roury) 

 

Kontejner na nebezpečný odpad bude umístěn pouze u RYBÁRNY 

CO PATŘÍ DO NEBEZPEČNÉHO KONTEJNERU: 

rozpouštědla, kyseliny, louhy, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a jiný odpad 

obsahující rtuť, oleje (např. impregnační), tuky, barvy, tiskařské barvy, lepidla, 

pryskyřice, čistící a odmašťovací přípravky, znečistěné obaly a pomůcky od výše 

uvedených látek (štětce od barev, hadry od oleje, olejové filtry), léky, baterie a 

akumulátory  

 

 

 



 

 

s t r a n a / 13 

 

 

HARMONOGRAM PŘISTAVENÍ VLEČEK PRO JARNÍ ÚKLID ZE  

ZAHRAD 

     
     

 STANOVIŠTĚ  DATUM DRUH BIO ODPADU  

 

Hřbitovní ulice PONDĚLÍ 17.4.2023  větve z ořezů stromů a keřů  
 

 
U kulturního domu PONDĚLÍ 17.4.2023 větve z ořezů stromů a keřů  

 

 

Kutíky 
ÚTERÝ 18.4.2023 

 větve z ořezů stromů a keřů  
 

 

U kovárny 
ÚTERÝ 18.4.2023 

 větve z ořezů stromů a keřů  
 

 

U trafostanice  
STŘEDA 19.4.2023 

 větve z ořezů stromů a keřů  
 

 

Sídliště (parčík) 
STŘEDA 19.4.2023 

 větve z ořezů stromů a keřů  
 

 

Kopec 
ČTVRTEK 20.4.2023 

 větve z ořezů stromů a keřů   

 

U mlýna  
ČTVRTEK 20.4.2023 

 větve z ořezů stromů a keřů  
 

 

Ve dvoře  
PÁTEK 21.4.2023 

 větve z ořezů stromů a keřů  
 

 

Střítežík PÁTEK 21.4.2023 
větve z ořezů stromů a keřů, tráva, listí, různé 

rostliny, neupotřebená zelenina a ovoce 
 

     

 POZOR ZMĚNA  

 

U rybárny  
PONDĚLÍ - PÁTEK        
17.4.-21.4.2023 

pouze tráva, listí, různé rostliny, neupotřebená 
zelenina a ovoce 

 

     

     

 DO VLEČKY NEPATŘÍ – KAMENÍ, SKLO, PLASTY, PAPÍR, ŽELEZO ANI JINÝ ODPAD !  

 
    

     

 

OÚ nabízí možnost zapůjčení klíčů od kompostárny, kde lze po dohodě bioodpad ZDARMA 
odvézt. 

 

 
  



 

 

s t r a n a / 14 

 

 
ZŠ A MŠ CHORYNĚ 

 

                 ZŠ a MŠ  Choryně  

   

 

 

 Literární soutěž „O poklad strýca Juráša“ – téma „Dobré zprávy“ 

 
1. místo - Táňa Vlčková (kat. poezie  4. - 5. ročník) 
1. místo - Matyáš Žabenský (kat. próza  4. - 5. ročník) 
3. místo – Amálie Šnejdrlová (kat. poezie 4. - 5. ročník) 
3. místo – Mai Tran Ngoc (kat. komiks 1. - 3. ročník) 
 

      

      

 

 

 

 

  O poklad strýca Juráša – vyhodnocení v MK Val. Meziříčí 

Přes zimní období jsme ve škole zažili různé zajímavé aktivity: Naši prvňáčci byli v Městské knihovně ve Valašském 
Meziříčí pasováni na “rytíře řádu čtenářského” a zúčastnili se zábavného programu malíře Adolfa Dudka. Ve škole 
proběhla recitační soutěž a vítězem mladší kategorie (1. – 2. ročník) se stal Matyáš Juřica, jako druhý se umístil 
Richard Skýpala a třetí Anna Podzemná. Pořadí ve starší kategorii (3. – 5. ročník) bylo následující: 1. Táňa Vlčková, 2. 
Zoe Pelcová a 3. místo obsadily Amálie Šnejdrlová a Vendula Biskupová. Dále mladší žáci zhlédli divadelní představení 
“Bětuška a kouzelný hrad”, starší navštívili Hvězdárnu ve Valašském Meziříčí a kino Planeta Země 3000 o magickém 
Senegalu. Ve školní družině si všichni užili turnaj v piškvorkách a Masopust s oblíbeným karnevalem. 
 

   

        

   

 

 

 

PANDA 

Dneska ráno u snídaně,                   

řekli jsme si se Slávkem nečekaně.  

Pojedeme spolu do Číny                    

a vezmeme i kus naší rodiny.  

Ráda bych viděla pandy                     

a zažila s nimi trochu srandy.  

Možná bych si vzala jednu domů, 

ale to prý odporuje našim zákonům.  

A ta dobrá zpráva?                       

Slávek už peníze střádá! 

(Táňa Vlčková)            

                  
Táňa Vlčková      

 



 

 

s t r a n a / 15 

 

V tomto čtvrtletí jsme také absolvovali plavecký výcvik na bazéně v Hranicích a týdenní lyžařský kurz na Trojáku. 

 

 

 

 

 

 

                         

                

        Plavecký výcvik v Hranicích                                                     Lyžařský kurz na Trojáku 

Největším soutěžním úspěchem v 1. pololetí bylo 2. – 3. místo v soutěži “Vzkaz v lahvi” v rámci ekologického projektu 
Recyklohraní. Pro ocenění si žáci 4. a 5. ročníku jeli do Národního zemědělského muzea v Praze. “Vzkaz v lahvi” měl 
přinášet zprávu o tom, jak máme správně zacházet s plastovými obaly a proč je třídit. Naši žáci vytvořili k tématu 
hezký komiks, který porota vybrala mezi nejlepší (celkem ze 473 prací). 

                    

        „Vzkaz v lahvi“ s moderátorem Petrem Vackem                 Zahraniční stáž – Klettaskóli Reykjavík 

V lednu jsme úspěšně ukončili projekty: „Ámos má otevřené oči i srdce“ se zaměřením na prevenci nežádoucího 

chování u dětí a žáků - projekt byl spolufinancován Zlínským krajem a „Podpora ZŠ a MŠ Choryně formou projektu 

šablon III“, v rámci kterého se na závěr vydali tři pedagogové školy na zahraniční stáž na Island. Během šesti dnů 

sledovali výuku a fungování školství v této ostrovní zemi a přivezli si zpět hodně zážitků i příkladů dobré praxe, které 



 

 

s t r a n a / 16 

 

se snaží aplikovat do výuky v naší škole. Nyní jsme započali nový projekt "Podpora ZŠ a MŠ Choryně formou zjedno-

dušených projektů Šablony I. OP JAK", v rámci kterého chceme podpořit školního asistenta na jeden rok, zaměst-

nance v jejich dalším vzdělávání a hlavně inovativní vzdělávání v základní škole, mateřské škole i ve školní družině. 

 

 

 

 

 

 

 

 

        MŠ v Diakonii – denním stacionáři Dobromysl                      Karneval v MŠ 

I v mateřské škole se toho v I. čtvrtletí 2023 událo mnoho. Dováděli jsme s dětmi na sněhu, hráli hry, soutěžili, jezdili 

na atletiku, cvičili jógu a vyřádili se při bubnování. V období sněhu jsme v lese nakrmili zvířata a sypali jsme zrní 

ptáčkům do krmítek. Nejstarší děti se zúčastnily předplaveckého výcviku na plaveckém bazéně v Hranicích.  

V únoru jsme si prožili báječný barevný týden s karnevalem a také jsme vyrazili na cestu za poznáním o masopustu 

do zámku Kinských ve Valašském Meziříčí. Pochovali jsme basu, udělali si masopustní loutky a plni nových poznatků 

jsme se vrátili do školky. V pátek 24. 2. 2023 se školka proměnila v plno kouzelných bytostí. 

S naučenými básničkami a písničkami ze školky jsme vyrazili za klienty denního stacionáře do Diakonie ve Valašském 

Meziříčí. Společně s nimi jsme pak vyrobili obrovské srdce, které jsme jim nechali na památku a fotografii pošleme 

do soutěže "Srdce s láskou darované". S klienty Diakonie jsme si zahráli i spoustu společenských her. Oni si pro nás 

na oplátku připravili malé pohoštění jsme s výborným pocitem, že jsme jim. Odjížděli i personálu Diakonie udělali 

radost.  

Protože se blíží zápis do ZŠ, s nejstaršími předškoláky jsme si vyzkoušeli den v ZŠ a naopak školáci se vrátili do škol-

kových let a zavzpomínali na bezstarostné chvíle v MŠ.  

Zápis do 1. třídy ZŠ proběhne 12. dubna 2023 od 12.30 do 17.00 hodin v základní škole (volných 13 míst) a 4. a 5. 

května 2023 od 8.00 do 16.00 hodin nás čeká zápis do MŠ (volných 8 míst).  Přihlášky si zájemci mohou již nyní 

vyzvednout v ZŠ a MŠ nebo vytisknout z webových stránek školy. Nabízíme i individuální (domácí) vzdělávání. 

(www.zschoryne.cz)  

TĚŠÍME SE NA VÁS!        
                     

              lic. Jana Vašutová, zástupce za MŠ, 
                                                                              Mgr. Blanka Palátová, ředitelka ZŠ a MŠ Choryně 

http://www.zschoryne.cz/


 

 

s t r a n a / 17 

 

 



 

 

s t r a n a / 18 

 

 



 

 

s t r a n a / 19 

 

VOLBA PREZIDENTA ČESKÉ REPUBLIKY 

 
13.01. – 14.01.2023 (2. kolo 27.01. – 28.01.2023) 
Výsledky hlasování za územní celky 

Obec Choryně – souhrnné informace 

- 

Okrsky 
Voliči 

v seznamu 

Vydané 

obálky 

Volební 

účast v % 

Odevzdané 

obálky 

Platné 

hlasy 

% platných 

hlasů 
počet zprac. v % 

1. kolo 1 1 100,00 621 428 68,92 428 427 99,77 

2. kolo 1 1 100,00 609 446 73,23 446 446 100,00 

 

Kandidát 
Navrhující 

strana 

Politická 

příslušnost 

1. kolo 2. kolo 

číslo příjmení, jméno, tituly hlasy % hlasy % 

1 Fischer Pavel Senátoři BEZPP 39 9,13 X X 

2 Bašta Jaroslav Poslanci SPD 14 3,27 X X 

+4 Pavel Petr Ing. M.A. Občan BEZPP 113 26,46 229 51,34 

5 Zima Tomáš prof. MUDr. DrSc. Senátoři BEZPP 1 0,23 X X 

6 Nerudová Danuše prof. Ing. Ph.D. Občan BEZPP 63 14,75 X X 

+7 Babiš Andrej Ing. Poslanci ANO 174 40,74 217 48,65 

8 Diviš Karel PhDr. Občan BEZPP 7 1,63 X X 

9 Hilšer Marek MUDr. Bc. Ph.D. Senátoři MHS 16 3,74 X X 

+) postupující kandidát 

 

 



 

 

s t r a n a / 20 

 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2023 
 

 

 
 

Tříkrálová sbírka v roce 2023 v Choryni  
 
S přáním Božího požehnaní a všeho dobrého do nového roku navštívili Vaše domovy Tři králové. Nesli s sebou také 
dar radosti ze setkání, z lidské vzájemnosti, ze života samého, radost, že pokud se ocitneme ve složité situaci, najde 
se pomocná ruka a otevřené srdce, které nám pomůže obtíže překonat. Zároveň prosili o finanční dar na pomoc 
lidem s hendikepem, nemocným a umírajícím, dětem bez dobrého rodinného zázemí nebo seniorům.  
Dnešní doba není jednoduchá. Do našich životů zasáhla epidemie, válečný konflikt v blízké zemi a ekonomické pro-
blémy, které se dotýkají každého z nás. Někoho více, někoho méně. Na Charitu Valašské Meziříčí se už nyní obrací 
více lidí s prosbou o pomoc a očekává se, že těch, kteří bez podpory druhých svoji nelehkou životní situaci sami 
nezvládnou, bude i nadále přibývat. Naše Charita se na tento nárůst již nyní připravuje.  
A vy nám v tom velkou měrou pomáháte. Díky vaší solidaritě a ochotě pomáhat se v letošním 23. ročníku Tříkrálové 
sbírky podařilo vykoledovat 3 109 723 korun.  
Částka z kasiček je 3 088 323 korun a z on-line kasičky je 21 400 korun. V Choryni, kde se koledovalo v sobotu 7. 
ledna, se vybralo 34 328,- Kč.  
Naší Charitě zůstává 65 % z vybrané částky. Výtěžek sbírky je určen na pomoc nemocným, handicapovaným, senio-
rům, matkám s dětmi v tísni a dalším lidem v nouzi, všude tam, kam dosáhne pomoc Charity. Z vašich darů letos 
podpoříme provoz Centra sociálně – materiální pomoci, pořídíme automobily pro 4 sociální služby (financování spo-
luúčasti projektu IROP), oplotíme náš pozemek na ulici Zámecká ve Valašském Meziříčí, opravíme výtah v budově 
Centra denních služeb v Rožnově p. R. a podpoříme humanitární projekty Arcidiecézní charity Olomouc.  
Na území naší působnosti koledovalo přes 1 500 dobrovolníků. 
Vedení Charity Valašské Meziříčí tímto upřímně děkuje všem, kteří se do sbírky jakkoliv zapojili. Velké díky patří 
zejména všem dárcům, koordinátorům sbírky v jednotlivých obcích, lidem v zázemí sbírky a všem koledníkům, kteří 
mohli Vaše domovy označit požehnáním K + M + B + 2023.  
Děkujeme rovněž obcím, městům, farnostem a školám za vstřícnost a ochotu při realizaci této sbírky. A dále také MP 
Krásno, a.s., Váhala a spol. s r.o. a Jacobs Douwe Egberts Valašské Meziříčí za materiální podporu Tříkrálové sbírky.  
Všem za pomoc při organizaci a hlavně za příspěvky do kasiček patří ještě jednou velký dík.  
Vše o Tříkrálové sbírce můžete najít na webových stránkách Charity Valašské Meziříčí (https://www.valmez.cha-
rita.cz) a jejím facebooku (Charita Valašské Meziříčí), nebo na webu Tříkrálové sbírky (https://www.trikralova-
sbirka.cz).  

za Charitu Valašské Meziříčí 
Ing. Jiří Gavenda, ředitel 

https://www.trikralovasbirka.cz/
https://www.trikralovasbirka.cz/


 

 

s t r a n a / 21 

 

PŘERUŠENÍ DODÁVEK ELEKTRICKÉ ENERGIE 

 
 

NECHTE SE INFORMOVAT O ODSTÁVKÁCH ELEKTŘINY E-MAILEM NEBO SMS 
Je to snadné. 

 
Krok 1 
Zaregistrujte se na webové stránce: 
www.cezdistribuce.cz/sluzba 
 
Krok 2 
Vyplňte: 

 EAN kód (18místný číselný kód najdete  
na vyúčtování za elektřinu) 

 Datum narození zákazníka / IČO 
 E-mail pro potvrzení nastavení služby 

 
Krok 3 
Registrovat můžete až 3 e-maily a 1 telefonní číslo pro SMS. 
Informace o odstávkách tak mohou chodit nejen Vám, ale 
i ostatním členům rodiny nebo například nájemníkům. 
A máte HOTOVO! 
O plánovaných odstávkách elektřiny budete informováni 
zdarma, minimálně 15 dnů předem e-mailem a SMS. 

 
 
 
 
 
 

 

http://www.cezdistribuce.cz/sluzba


 

 

s t r a n a / 22 

 

 



 

 

s t r a n a / 23 

 

 



 

 

s t r a n a / 24 

 

POPLATKY V ROCE 2023: 
 

 

VÝŠE POPLATKŮ ZŮSTÁVÁ STEJNÁ JAKO V PŘEDCHOZÍM ROCE. 

 

Za svoz a třídění komunálního odpadu v roce 2023 činí poplatek 470,- Kč. 

• Za osobu s trvalým pobytem v Choryni. 

• Platí i fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, 

ve kterém není hlášena žádná fyzická osoba k trvalému pobytu, a to ve výši odpovídající poplatku za jednu 

fyzickou osobu, tj. 470,- Kč. 
• Splatnost do 30.6.2023. 

 

Poplatek ze psů v roce 2023 je 200,- Kč. 
• Platí držitelé psů starších tří měsíců. 

• Splatnost do 30.6.2023. 

• Vznik či zánik poplatkové povinnosti (nový pes, úhyn či ztráta) jste povinni ohlásit. 

 

Zaplatit můžete: 

• Na obecním úřadě v hotovosti nebo 

• Bankovním převodem na číslo účtu: 1766817369/0800 

Variabilní symbol u poplatku za odpad 1345+č.p. domu 

Variabilní symbol u poplatku ze psů 1341+č.p. domu 

 

 

 

ZAJIŠTĚNÍ PROVOZU OBECNÍHO ÚŘADU 

 

Doporučujeme občanům upřednostnit písemný, e-mailový či telefonický kontakt před osobním. Písemnosti 
s kontaktem mohou vhodit také do schránky OÚ.  Pokud nelze úřední záležitosti vyřídit jiným způsobem, lze tak učinit 
osobně v úředních hodinách. Všechny informace a kontakty úřadu naleznou občané na oficiálních stránkách obce 
Choryně  www.obec-choryne.cz .  
 
ÚŘEDNÍ HODINY: 

• PO  08:00-11:30  12:30-17:00 

• ÚT  08:00-11:30 

• ST   08:00-11:30  12:30-17:00 

• ČT  08:00-11:30 

• PÁ ------ 

KONTAKTY: 571 636 070 - podatelna, 733 515 019 - starostka, 770 197 507 - místostarosta, 731 158 381 - účetní 
e-mail: podatelna@obec-choryne.cz 
 

 

Choryňský zpravodaj 

Vydává: Obec Choryně, IČO 00303844, Choryně 200, PSČ 756 42. 

Registrace: MK ČR E 18095, vychází čtvrtletně v nákladu 300 výtisků. 

Distribuováno zdarma do všech schránek v obci. Zpravodaj je k dispozici i na obecním úřadě. 

Uzávěrka tohoto vydání 7.3.2023. Uzávěrka příštího čísla 7.6.2023. 

 Email: podatelna@obec-choryne.cz, 571 636 070. 

 

http://www.obec-choryne.cz/
mailto:podatelna@obec-choryne.cz

